

सीएसआईआर-राष्ट्रीय वांतरिक्ष प्रयोगशालाएं  
CSIR-NATIONAL AEROSPACE LABORATORIES  
बेंगलूरु Bengaluru – 560 017

सं.No. 36 (19) अनु. VI / 2024

27.10.2024

परिपत्र CIRCULAR

विषय: राष्ट्रीय एकता दिवस – शपथ ग्रहण।

Sub: Observance of Rashtriya Ekta Diwas (National Unity Day)–  
Administration of pledge.

---

सरदार वल्लभ बाई पटेल की जयंती (31 अक्टूबर) को हर साल राष्ट्रीय एकता दिवस के रूप में मनाया जाता है। तदनुसार, सभी कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे शुक्रवार, 30 अक्टूबर 2024 को (31 अक्टूबर 2024 छुट्टी होने के कारण) पूर्वाह्न 11.00 बजे अपने-अपने प्रभागों में शपथ ग्रहण (संलग्न) करें तदुपरांत राष्ट्र गान गाएं।

The Birth Anniversary of Sardar Vallabhbhai Patel is observed on 31<sup>st</sup> October every year as "Rashtriya Ekta Diwas" (National Unity Day). Accordingly, all the staff members are requested to take the pledge (enclosed) followed by National Anthem on Wednesday the 30<sup>th</sup> October 2024 (31 October 2024 being holiday) at 11:00 AM in their respective Divisions.

  
प्रशासन नियंत्रक Controller of Administration

प्रति Copy to:

1. सभी प्रभाग/अनुभाग प्रधान Heads of all Divisions / Sections
2. कोडिहल्ली और बेलूर के सभी सूचना पट्ट All Notice Boards at Kodihalli / Belur
3. सुरक्षा अधिकारी Security Officer - दिनांक 30.10.2024 को ठीक 11.00 बजे कोडिहल्ली एवं बेलूर में साइरन बजाने के अनुरोध सहित।  
With a request to arrange a siren at 11.00 AM sharp on 30.10.2024 in Kodihalli and Belur.
4. प्रधान, डीटीएस Head, DTS - इंट्रानेट पर प्रदर्शन हेतु  
With a request to display on Intranet

## राष्ट्रीय एकता दिवस शपथ

मैं सत्यनिष्ठा से शपथ लेता हूँ कि मैं राष्ट्र की एकता, अखंडता और सुरक्षा को बनाए रखने के लिए स्वयं को समर्पित करूँगा और अपने देशवासियों के बीच यह संदेश फैलाने का भी भरसक प्रयत्न करूँगा। मैं यह शपथ अपने देश की एकता की भावना से ले रहा हूँ जिसे सरदार वल्लभभाई पटेल की दूरदर्शिता एवं कार्यों द्वारा संभव बनाया जा सका। मैं अपने देश की आंतरिक सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए अपना योगदान करने का भी सत्यनिष्ठा से संकल्प करता हूँ।

## RASHTRIYA EKTA DIWAS PLEDGE

I solemnly pledge that I dedicate myself to preserve the unity, integrity and security of the nation and also strive hard to spread this message among my fellow countrymen. I take this pledge in the spirit of unification of my country which was made possible by the vision and actions of Sardar Vallabhbhai Patel. I also solemnly resolve to make my own contribution to ensure internal security of my country.